
 

 
1 

1. Identifikační údaje Zadavatele 
Název Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace 
Sídlo Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
IČO 00090450 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Radovan Necid, ředitel organizace 

2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz 
telefon +420 724 269 919 

3. Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky Nosiče výměnných nástaveb 4x4 a 6x6 + nástavby 
Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum odeslání oznámení o 
zahájení Zadávacího řízení 
do Věstníku veřejných 
zakázek a zahájení Zakázky 

02.09.2022 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II. ze dne 30. 09. 2022 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 29. 09. 2022 
Dodavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ'') podává tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 1/1: 
 



 

 
2 

Zadavatel vymezil v odst. 5.1 návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3.1 zadávací dokumentace) 
následující dobu plnění „Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží včetně souvisejících 
plnění dle článku 2 této smlouvy nejpozději do 120 dnů od odeslání písemné výzvy k plnění. K 
odeslání výzvy k plnění zadavatelem dojde nejdříve 14 měsíců po účinnosti smlouvy.“. 

Zadavatel tedy stanovil, kdy nejdříve bude výzva k plnění odeslána, ale nestanovil nejzazší 
datum, do kdy bude výzva odeslána. Ze současného návrhu kupní smlouvy tak např. plyne, že 
kupující může výzvu k plnění odeslat i 10 let (120 měsíců) ode dne nabytí účinnosti kupní 
smlouvy a prodávající bude muset plnění dodat. 

Vzhledem k tomu, že požadované plnění Veřejné zakázky (univerzální nosiče výměnných 
nástaveb a příslušenství) se v čase mění, obdobně jako jakékoliv technické vybavení (některé 
modely se přestávají vyrábět, optimalizují se technické parametry apod.), je dle odborných 
zkušeností Dodavatele nemožné garantovat dodání vysoutěženého plnění po dobu delší než 
dvou let ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

Dodavatel na základě výše uvedeného Zadavatele žádá, aby ohraničil dobu pro odeslání 
výzvy k plnění následovně: „K odeslání výzvy k plnění kupujícím dojde nejdříve 14 měsíců po 
účinnosti smlouvy a nejpozději do 24 měsíců po účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
strany, že je možné odeslat výzvu k plnění i po uplynutí 24 měsíců po účinnosti smlouvy.“. 

Dodavatel v této souvislosti upozorňuje Zadavatele, že dle § 36 odst. 1 ZZVZ zadávací 
podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 
Zadavatel by tedy měl zadávací podmínky veřejné zakázky včetně podmínek pro termín dodání 
stanovit tak, aby odrážely jeho objektivně odůvodněné potřeby a aby současně nebránily co 
nejširší hospodářské soutěži. 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel odkazuje na vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 22. 9. 2022, které zveřejnil 
na svém profilu, včetně příloh vysvětlení „Zadávací dokumentace – verze 22.9.2022.pdf“ a 
„příloha č. 3.1 - Kupní smlouva – verze 22.9.2022.docx“, ve kterých Zadavatel určil nejdelší 
možný moment pro odeslání výzvy k plnění na 20 měsíců a doplnil tak bod 5.1 Kupní smlouvy.  

Dotaz č. 1/2: 

Zadavatel vymezil v odst. 8.1 návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3.1 zadávací dokumentace) 
smluvní pokutu za prodlení s odevzdáním zboží ve výši 0,5 % z ceny celkem bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 
S ohledem na skutečnost, že lhůta dodání zboží dle návrhu kupní smlouvy není stanovena 
ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy, ale váže se na subjektivní rozhodnutí kupujícího, 
které navíc bude učiněno nejdříve až po 14 měsících ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy, 
jeví se výše smluvní pokuty stanovená Zadavatelem jako nepřiměřená a odporující dobrým 
mravům. 
Dodavatel upozorňuje, že dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
jsou také obchodní podmínky součástí zadávacích podmínek, a tedy i tyto musí být nastaveny 
nediskriminačně a odpovídat předmětu plnění veřejné zakázky. Nepřiměřeně vysoké smluvní 
pokuty mohou vést k nedůvodnému omezení okruhu dodavatelů a tím také k nezákonnému 
omezení hospodářské soutěže (porušení § 36 odst. 1 ZZVZ a § 6 odst. 2 ZZVZ). 
Dodavatel proto žádá, aby Zadavatel zvážil výši smluvní pokuty za prodlení v odst. 8.1 návrhu 
kupní smlouvy a tuto moderoval alespoň na výši 0,05 % z ceny celkem bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. 
 
 



 

 
3 

Odpověď č. 1/2: 

Zadavatel odkazuje na vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 22. 9. 2022, které 
zveřejnil na svém profilu, včetně příloh vysvětlení „Zadávací dokumentace – verze 
22.9.2022.pdf“ a „příloha č. 3.1 - Kupní smlouva – verze 22.9.2022.docx“, ve kterých 
Zadavatel určil výši smluvní pokuty za prodlení v odst. 8.1 Kupní smlouvy na 0,05% z 
ceny celkem bez DPH za každý započatý den prodlení. Obdobně je pak stanovena výše 
smluvní pokuty v bodě 8.2 Kupní smlouvy na základě prodlení s úhradou řádně 
vystavené faktury ze strany kupujícího a to rovněž na výši 0,05%.

 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
V Pardubicích dne 30. září 2022 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
 

 
 


	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	3. Název, duh a režim Zakázky

